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Nr 565

Av herr Andersson i Storfors m. fl., om ökat anslag till Bidrag till 
byggnadsarbeten vid folkhögskolor.

I sina äskanden för 1964/65 föreslår kungl. skolöverstyrelsen att anslaget 
avseende bidrag till byggnadsarbeten vid folkhögskolor, som sedan bud
getåret 1958/59 utgått oförändrat med 2 500 000 kronor, höjes med 4 500 000 
kronor till 7 000 000 kronor under hänvisning dels till under senare år 
avsevärt stegrade byggnadskostnader, dels till folkhögskolornas synnerli
gen stora byggnadsbehov. I årets statsverksproposition föreslås emellertid 
oförändrat anslag med 2 500 000 kronor, varvid bl. a. hänvisas till att under 
senare år vid sidan av det ordinarie anslaget medel för byggnadsarbeten 
vid folkhögskolor anvisats också på tilläggsstat I i sysselsättningsutjäm
nande syfte. Under budgetåren 1962/63 och 1963/64 har sålunda i själva 
verket bidragsgivningen för ändamålet varit mer än dubbelt så stor som det 
ordinarie anslaget.

Förhållandena under budgetåret 1964/65 synes emellertid i bär berörda 
avseende väsentligt komma att skilja sig från dem under innevarande och 
föregående budgetår. De belopp, som under de senaste åren kunnat tas i 
anspråk från tilläggsstat I för byggnadsarbeten vid folkhögskolor, har gällt 
sådana trakter av landet där arbetskraften inom byggfacket varit under- 
sysselsatt. Bland de skolor, som anmält byggnadsbehov och nu står i tur, 
är ingen belägen inom ett sådant område att anslag ur tilläggsstat I kan 
väntas komma i fråga. Bidragssökande folkhögskolor synes därför komma 
att bli hänvisade uteslutande till det ordinarie anslaget.

Ett förhållande som förtjänar att beaktas i sammanhanget är att huvud
parten av för budgetåret 1964/65 föreslagna medel eller närmare 2 000 000 
kronor beräknas tas i anspråk för nybyggnad åt Nordiska folkhögskolan 
i Kungälv, närmast motiverat av att den av de nordiska staterna gemensamt 
beslutade nordiska folkliga akademien skall förläggas till Nordiska folk
högskolans lokaler. Tillkomsten av den nordiska folkliga akademien och 
nybyggnaden åt Nordiska folkhögskolan i Kungälv framstår inte minst efter 
ingående av helsingforsavtalet om nordiskt samarbete såsom angelägna och 
glädjande initiativ. I och för sig synes de vara av sådan vikt, att deras genom
förande väl kunnat tänkas finansierade genom ett speciellt anslag för ända
målet. Det förhållandet att den folkliga akademiens verksamhet tills vidare är 
tänkt som en försöksverksamhet under fem år gör dock det föreslagna för
faringssättet i hög grad rimligt.
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För de folkhögskolor som sedan länge väntar på statliga bidrag för 
byggnadsarbeten innebär de ovan antydda för året speciella omständigheter
na att deras väntetid blir avsevärt förlängd, något som medför allvarliga 
olägenheter både för deras verksamhet och för deras ekonomi. En höj
ning av anslagsposten med förslagsvis 3 500 000 kronor till 6 000 000 kronor 
skulle medge ungefärligen samma anslagsverksamhet avseende byggnads
arbeten vid folkhögskolor som under budgetåren 1962/63 och 1963/64.

Med stöd av det anförda hemställer vi,
att riksdagen för budgetåret 1964/65 måtte besluta att 

anslaget Bidrag till byggnadsarbeten vid folkhögskolor hö- 
jes till 6 000 000 kronor.

Stockholm den 26 januari 1964

Karl-Gust. Andersson Thorbjörn Fålldin Augustinus Keijer


